

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|

|    |    |     |                                                                                             |                   |                   |                  |
|----|----|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
|    |    |     | <b>INGRESOS</b>                                                                             | <b>27.387.500</b> | <b>26.400.493</b> | <b>9.745.364</b> |
| 05 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                                   | 10                | 10                | 105.235          |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                                        | 10                | 10                | 105.235          |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                                                  | 10                | 10                | 105.235          |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                                   | 295.488           | 295.488           | 184.053          |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                                           | 295.488           | 295.488           | 110.968          |
|    | 02 |     | Multas y Sanciones Pecuniarias                                                              |                   | 0                 | 3.578            |
|    | 99 |     | Otros                                                                                       |                   | 0                 | 69.507           |
| 09 |    |     | APORTE FISCAL                                                                               | 27.091.982        | 26.104.975        | 8.829.240        |
|    | 01 |     | Libre                                                                                       | 26.920.605        | 25.933.598        | 8.665.996        |
|    | 03 |     | Servicio de la Deuda Externa                                                                | 171.377           | 171.377           | 163.244          |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                                   |                   | 0                 | 626.836          |
|    | 10 |     | Ingresos por Percibir                                                                       |                   | 0                 | 626.836          |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                                                       | 20                | 20                | 0                |
|    |    |     | <b>GASTOS</b>                                                                               | <b>27.387.500</b> | <b>26.400.493</b> | <b>9.013.920</b> |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                                                          | 17.559.734        | 17.032.942        | 6.790.942        |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                                               | 2.764.041         | 2.506.041         | 819.599          |
| 23 |    |     | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                            | 10                | 10                | 0                |
|    | 03 |     | Prestaciones Sociales del Empleador                                                         | 10                | 10                | 0                |
| 24 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                                   | 6.329.891         | 6.146.354         | 807.095          |
|    | 01 |     | Al Sector Privado                                                                           | 4.048.996         | 3.959.443         | 0                |
|    |    | 316 | Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Regionales , Provinciales v Comunes              | 2.519.731         | 2.476.056         | 0                |
|    |    | 318 | Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones y Asociaciones de Interés Público (Ley N 20.500) | 1.529.265         | 1.483.387         | 0                |
|    | 09 |     | A Unidades o Programas del Servicio                                                         | 2.280.895         | 2.186.911         | 807.095          |
|    |    | 313 | División de Organizaciones Sociales                                                         | 579.678           | 562.288           | 156.498          |
|    |    | 314 | Secretaría de Comunicaciones                                                                | 412.400           | 412.400           | 233.616          |
|    |    | 315 | Seguimiento de Políticas Públicas y Gestión Institucional                                   | 783.794           | 763.794           | 265.267          |
|    |    | 316 | Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Regionales Provinciales v Comunes                | 155.713           | 126.313           | 58.653           |
|    |    | 318 | Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones y Asociaciones de Interés Público (Ley N°20.500) | 149.514           | 128.314           | 43.660           |
|    |    | 319 | Observatorio de Participación Ciudadana y No Discriminación                                 | 110.793           | 107.469           | 26.380           |
|    |    | 320 | Portal Único de Fondos Concursables                                                         | 89.003            | 86.333            | 23.021           |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                                                           | 295.498           | 295.498           | 50.041           |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                                                                     | 295.498           | 295.498           | 50.041           |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                                       | 266.929           | 248.251           | 125.311          |
|    | 06 |     | Equipos Informáticos                                                                        | 1.887             | 1.830             | 0                |
|    | 07 |     | Programas Informáticos                                                                      | 265.042           | 246.421           | 125.311          |
| 34 |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                                                                        | 171.387           | 171.387           | 420.932          |
|    | 02 |     | Amortización Deuda Externa                                                                  | 167.594           | 167.594           | 159.727          |
|    | 04 |     | Intereses Deuda Externa                                                                     | 3.783             | 3.783             | 3.517            |
|    | 07 |     | Deuda Flotante                                                                              | 10                | 10                | 257.688          |
| 35 |    |     | SALDO FINAL DE CAJA                                                                         | 10                | 10                | 0                |
|    |    |     | <b>RESULTADO</b>                                                                            |                   |                   | <b>731.444</b>   |

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026**

Versión: Ejecución Presupuestaria

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados**  
**200101 : SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO**